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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLOMN

SERCRETARIA MUNICIPAL
APRUEBA ____MODIFICACION
PRESUPUESTARIA _MUNICIPAL
N° 02 - 2024
DECRETO ALCALDICIO N° 2.031 /
QUILLON, Marzo 28 de 2024 .-
VISTOS:

1. Acuerdo N° 807/24 del Concejo Municipal de Quillon que aprueba la
Modificacién Presupuestaria Municipal N° 2, segun consta en acta de sesion
ordinaria N° 129 de fecha 27.03.2024,

2. Modificacion Presupuestaria N° 02 de la Municipalidad de Quillon, presentada
por la Direccion de Administracion y Finanzas;

3. Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, articulo 5° letra b;

4. Decreto Alcaldicio N° 399 de fecha 19.01.2024, que designa subrogancia del
cargo de Secretario Municipal,

5. Decreto Alcaldicio N° 2.286 de fecha 29.06.2021, que nombra a don Miguel
Pefa Jara como Alcalde de la comuna;

6. Decreto Alcaldicio N° 7.640 de fecha 07.12.2023, que aprueba el presupuesto
Municipal vigente del afo 2024;

7. Sentencia Rol N° 179 de fecha 15.06.2021, del Tribunal Electoral de la Regién
de Nuble;

8. Las facultades que me confiere la Ley N° 18695 ORGANICA
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988,
y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

;

APRUEBASE la modificacion presupuestaria N° 02 de la |. Municipalidad
de Quillén, vigente del afio 2024, en la forma que a continuacion se detalla en
la tabla:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 02

§ DENOMINACION PRESUPUESTO DE GASTOS
i INICIAL | VIGENTE | AUMENTO
INGRESO P
08 | 03 01 P’“*“'IEE:.":‘“ del | 041200 |9241200| 1.921.255 11.162.455
= T : GASTO | e Bl 1 e ) R T
Parsonal
21|02 01 Contrata 736.000 736.000 582.983 1,318,083
21 | 03 01 Otras
Remuneraciones 233.640 233.640 138.048 371.689
Vestuario,
22 (02 | 002 01 Accesorios y
Prendas diversas T3.600 73.600 26.991 100.591
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01

Materiales
elactricos

4,500

4.500

4.600

9.100

22 | 04

005

01

Otros materiales
de Uso o
Consumo

87.000

87.000

87.339

a7

299

01

Publicidad y
Difusién

3.500

3.500

1.066

4.566

22

o001

01

Servicios
Ganerales

134.000

14.000

8.000

22.000

22

o8

01

Servicios de
Pago y Cobranza

6.000

6.000

22
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010
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Servicios de
suscripcion y
similaras

BOO

01

Servicio de
Estudios e
Investigacionas

15.800

15.800

1

002

001

01

Pagos a
profesoras y
maonitores

22

12

003

01

Gastos de
representacion,
pratocolo ¥
ceremonial

15.000

23

o

004

01

Desahucios e
indemnizaciones

30.000

02

01

Compensaciones
por dafios a
terceros yloala

propiedad

1.800

1.800

15.000

5.400

20.400

30.000

21.000

51.000

15.000

03

o

Vehiculos
Taerrestres

110.000

110.000

g

001

01

Mobiliario v
Otros

52170

52170

53.074

Equipos
Computacionales
y periféricos

68.080

01

Otros Activos No
financieros

11.850

68.080

4.889

72.968

11,850

T.716

18,666

21

0z

Prestaciones de
saryicios en
programas
comunitarios

500.000

500.000

709.542

1.208.542

0os

Otros materiales
de Uso o
Consumo

40,000

40.000

4.116

44118

22| 05

002

02

Consumo Agua -
Potable a Granal

18.000

18.000

60.000

T8.000

22 | o7

001

0z

Servicios de
Publicidad

6.360

6.360

6.900

o7

ooz

02

Servicios de
Impresion

7.500

7.500

4.737

12.237

22

or

02

Publicidad y
Difusion

8.500

8.500

3.185

11.685

001

001

02

Servicios de
Aseo
{Recoleccion
Residuos
Solidos)

1.620.000

1.620,000

484.833

1.125.067

oo2

02

Servicio de
Vigilancia

ar.128

ar.128

22

08

oo3

02

Serviclos de
Mantencion de
Jardines

662.000

662.000

39.812

622.188

02

Servicios de
Mantencion de
alumbrado
publico

15.000

15.000

001

02

Servicios
Geanerales

78.000

T8.000

16.800

84.800

01

oos

003

Universidad de
Concepcion

8918

8918

24

o1

oo2

02

Premios y Otros

02

Otros Activos Mo
financieros

371

58.752

56.752

H

02

oot

oo9

02

Mejoramiento
Red Vial
Comunal

30:0.000

300.000

101.000

401.000
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oo1

178

02

Construccion
Sede Social
Santa Ana del
Badl, Comuna de |
Quillén |

67.000

67.000

3}

oot

179

02

Construccion |
area verde
Sector Coyanco,
Comuna de
Quillén

50.000

50.000

21

Prestaciones de
sarvicios an

programas
comunitarios

35.000

35.000

14.600

40.600

01

00

001

03

Alimentos y
Bebidas

6.000

6.000

1.200

7.200

[

o7

03

Publicidad y
Difusion

55.000

55.000

3.745

58.745

04

Prestaciones de
sarvicios en

programas
comunitarios

606,700

606.700

468,363

1.075.063

04

Productos
Farmacéuticos

2.875

2.875

o

Organizaciones
Comunitarias

480.000

480.000

67.000

413.000

01

001

04

Programada?

4.376

4,378

04

04

002

Otros Activos No
financieros

4.000

4.000

Prestaciones da
sarvicios en
programas
comunitarios

31.466

231.466

os

06

Otros Arriendos
Prestaciones de
sarvicios en

programas

12.448

3.300

13.800

01

Maobiliario y
Otros

]

04

Otros materiales
de Uso o
Consumo

3.000

3.000

10.000

05

oo1

01

Electricidad

262.000

as

001

02

Electricidad

262.000

0s

ooz

01

Agua

BRRR

02

Agua

18000

45.000

REDISTRIBUCION SEGURIDAD PUBLICA

03

004

1}

Remuneraciones
reguladas por el
codigo del
trabajo

1.920

(1)}

Prendas diversas

Vestuario,
Accesorios y

2.000

oo

o0

01

Matariales y
dtiles de aseo -
Dependencias

Municipales

1.600

(]

009

ool

o

Insumos,
repuestos y
accasorios

computacionales

250

01

Servicios

Basicos

01

Servicios de
Vigilancia

11.000

01

Arriendo
Oficinas

2.000

01

Mobiliario v
Otros

2.830

2 B B|RB|N

001

01

Equipos
Computacionales
y periféricos

4.000
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| Ctros Activos No
20 | 99 | 01 Psancieros 8.780
22 | 01 | 001 | 001 02 g o re 21.860
22 |04 | 013 |02 Equipos Menares 750
Publicidad y
22 | 07 | 999 02 " Difusién 1600
Servicios de
22 | 08 | 002 02 Vigilancia 7.672
22 | 08 | 999 | 004 02 g::;‘;l‘; 10.000
: Mobiliario y
20 | 04 ]: 0z Otros 2370
Servicios
22 | 08 | 999 | 001 | 03 Generales 3228
REDISTRIBUCION DIDECO :
2209|999 | 002 | 04 | Otros Arriendos 20.000 -20.000
22 | 04 | 001 | 001 pa | Mieridlegde 10.000 0
it l Servicics de
produccion y
22 |08 | 011 04 Nonirallda 10.000 10.000
awnt:n |
ESTO DE GASTOS 20942210 Z. I
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